SETTORE Xii

Corpe di Polizia Municipaie
i Bervirio “Mobilita Urbana”

;é ﬁ g? 5 g ﬁ Via M. Spadola n® 56 — 97100 Hagusa Tel. 0837 244215~ B78771 Fax 0932 248826
R duy,

aiEah o mall poliziamunicl afe @G romune ragusa. it

Prot. n° M8/
I DIRIGENTE

CONSIDERATE le molteplici esigenze della circolazione per le quali ¢ necessario apportare
madifiche alla segnaletica orizzontale ¢ verticale che attualmente regolano il traffico e nello specifico
a Ragusa Ibia;
PREMESS( che con Deliherazione di Giunta Municipale nr. 156 del 10 maggio 2012 & stata istituita
wna Zona a Traffico Limitato (Z.T.L.} in corso XXV Aprile, nel tratto compreso tra la via Orfanotrofio
e 1a piazza (G B Gdierna;
CONSIDERATO che & aumentata notevolmente la richiesta di spazi da riservare alla sosta dei
ciclomotori e motocicli @ Ragusa Ibla, si ritiene necessario individuare nuove zone da destinare alla
predetia categoria di veionli
PRESO ATTO dei sopralluoghi effertuati dalla Polizia Municipale si ritiene di riservare, durante la
fascia serale compresa ta le ore 20.00 e le ore 08.00 e in via spenimentale fino al 31 ottobre 2012,
Pintero piazzale antistante al plesso scolastico di piazza (.B.Marini alla sosia dei ciclomotort ¢
motocicli mentre. dalle ore 08.00 alle ore 20.00 la sosta sard vietata a tutte le categorie di veicoli, con
rimozione di quelll in diview;
CONSIDERATO, infine, che il provvedimento amministrativo & adottato al fine della tutela della
sicurezza delle persone e delle cose nell’interesse generale della circolazione;
VISTI gliart. 5,¢.3°,6,7e 37 del D. Lgs. 285/92 recante i Codice detla Strada;
VISTO il D.P.R, 405/92, recante it Regolamento di esecuzione ed atuazione al codice della strada,
VISTA lalegge 2471 1/1981 N° 689,
VISTO Part. 107 del D, Lgs n° 267 del 2000,

ORDINA

in via sperimentale fino al 31 otiobre 2012, sull’intero piazzale antistante al plesso scolastico di
piazza G.B.Marini di riservare la sosta ai ciclomotori ¢ motocicli dalle ore 20.00 alle ore 08.00
dell’indomani, mentre dalle ore 08,00 alle ore 20.00 sard vietata a tutte le categorie di veicoli, con
obbligo della rimozione forzata dei veicolt in divieto:

[ fatio obbligo a chiungue spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.

| contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Aj sensi deli’art. 37, comma 3. del D. Lgs. 285/92 contro 1 provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzang la cotlocazione della segnaletica B ammesso Ticorso entro sessanta giormi €
con le formalith stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, ol Ministro
delle Infrastrutiure ¢ dei Trasporti che decide in merito.

1l Comande della Polizia Municipale disporra ia messa in opera della prescriita necessaria segnaletica.
Dal Palazzo di Cittd, 1 26 giugno 2012

&

/
Isp: 'iff??@g’?‘%;; Ravallese e i Cor@%;zdéﬁ é
/ ’\,% LT Bioit. f{a%@:é Spata
N Y
S

Uiticio Viahilith - Tel, D932 — 676749 e mail viabilita.pm@ comuneragosa it



